« Et tulit Ananias propheta catenam » vel « foream, » que Hebraice dicitur מַרְוֶה (מַרְוֶה), de collo Jeremie propheta, et confregit eam. Et ait Ananias in conspectu omnis populi, dicens : Hæc dicit Dominus : « Sic confringam jugum Nabuchodonosor regis Babylonis duobus annis dierum de collo omnium gentium. Et abiit Jeremias in viam suam. » *Jerem. xxviii*, 10, 11. « Duos annos » non transtulerunt Septuaginta. « Pro-

phetam » quoque non dixit Ananiam, ne scilicet prophetam videretur dicere, qui propheta non erat; quasi non multa in Scripturis sanctis referantur juxta opinionem illius temporis quo gesta dicuntur, et non juxta quod rei veritas continet. Denique et Joseph in Evangelio pater Domini vocatur; et ipsa Maria, que sciebat se de Spiritu sancto concepisse, et responderat Angelo : « Quomodo erit istud, quoniam virum non cognosco? » *Luc. i*, 34, loquitur ad Filium : « Fili, quid fecisti nobis sic? ecce ego et pater tuus dolentes quærebamus te. » *Luc. ii*, 48. Simulque consideranda prudentia Jeremie, et humilitas, atque patientia. Pseudopropheta rebus facit injuriam, et arreptam foream de cervice ejus conterit, quod utique in ferrea facere non poterat. Iste lacet doloreque dissimulat, necdum enim ei a Domino quid loqueretur fuerat revelatum, ut facile sancta Scriptura demonstrat, nequaquam prophetas suo tantum arbitrio loqui, sed ex Domini voluntate, maxime de futuris, quorum solus Dei notitia est. Abiit, inquit, et rececit in viam suam, quasi victus, et illud implens propheticum : « Factus sum quasi homo non audiens, et non habens in ore suo increpationes. »

« Et le Seigneur parla à Jérémie après qu'Ana-

pham » quoque non dixit Ananiam, ne scilicet prophetam videretur dicere, qui propheta non erat; quasi non multa in Scripturis sanctis referantur juxta opinionem illius temporis quo gesta dicuntur, et non juxta quod rei veritas continet. Denique et Joseph in Evangelio pater Domini vocatur; et ipsa Maria, que sciebat se de Spiritu sancto concepisse, et responderat Angelo : « Quomodo erit istud, quoniam virum non cognosco? » *Luc. i*, 34, loquitur ad Filium : « Fili, quid fecisti nobis sic? ecce ego et pater tuus dolentes quærebamus te. » *Luc. ii*, 48. Simulque consideranda prudentia Jeremie, et humilitas, atque patientia. Pseudopropheta rebus facit injuriam, et arreptam foream de cervice ejus conterit, quod utique in ferrea facere non poterat. Iste lacet doloreque dissimulat, necdum enim ei a Domino quid loqueretur fuerat revelatum, ut facile sancta Scriptura demonstrat, nequaquam prophetas suo tantum arbitrio loqui, sed ex Domini voluntate, maxime de futuris, quorum solus Dei notitia est. Abiit, inquit, et rececit in viam suam, quasi victus, et illud implens propheticum : « Factus sum quasi homo non audiens, et non habens in ore suo increpationes. »